03.03.2023г. №80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы ТАРМИНского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав ТАРМИНСКого муниципального образования»

В целях приведения Устава Тарминского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 47 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Назначить и провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения Думы Тарминского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тарминского муниципального образования» на 9 марта 2023 года в 15:00 часов в здании муниципального казенного учреждения культуры «Тарминский культурно - досуговый центр Братского района», по адресу: п.Тарма, ул.1-я Нагорная, д.16.

2.Установить срок подачи рекомендаций и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тарминского муниципального образования» до 09.03.2023г. по адресу: п.Тарма, ул.Дружбы 19, здание администрации, кабинет специалистов, с 9-00 до 17-00 часов ежедневно.

3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Тарминского муниципального образования.

Председатель Думы

Глава Тарминского
муниципального образования
М.Т. Коротюк
__.__.2023г. № ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Тарминского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44, 47 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Тарминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 2 части 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Понятия «Поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего Устава, а также в иных муниципальных правовых актах, используются в равной мере для обозначения Тарминского муниципального образования.»;

1.2. Абзац 1 части 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«5. В случае признания Думой Поселения вопроса, выносимого на местный референдум, отвечающего требованиям федерального закона, избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума, регистрирует инициативную группу по проведению местного референдума, выдает ей регистрационное свидетельство и сообщает об этом в средства массовой информации.»;

1.3. В абзаце 4 части 5 статьи 11 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

1.4. В абзаце 2 части 6 статьи 12 слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.5. В пункте 4 части 3 статьи 17 слова «Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;

1.6. В части 4.1. статьи 23 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;

1.7. В части 1 статьи 26 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;

1.8. В абзаце 3 пункта 8 части 4 статьи 26 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона  №131-ФЗ»;

1.9. В части 5 статьи 27 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;

1.10. Часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5. Заместитель председателя Думы осуществляет полномочия председателя Думы в случае временного отсутствия председателя Думы. В случае отсутствия заместителя председателя Думы Поселения, при временном отсутствии председателя Думы полномочия председателя Думы Поселения исполняет один из председателей постоянных комиссий Думы Поселения по поручению заместителя председателя Думы Поселения.»;

1.11. п.«г» п.2 ч.2 статьи 32 исключить;

1.12. Часть 7 статьи 39 дополнить пунктом 15.1:

«15.1) осуществление полномочий в части мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьёй 8 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации от 26.02.1997 № 31-ФЗ»;

1.13. Пункт 16 части 6 статьи 39 исключить;

1.14. Статью 42 признать утратившей силу;

1.15. В части 2.1. статьи 46 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»;

1.16. Статью 49 признать утратившей силу;

1.17. Наименование статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Официальное опубликование муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»;

1.18. В абзаце 1 части 1 статьи 50 слово «(обнародование)» исключить;

1.19. В абзаце 4 части 1 статьи 50 слово «(обнародования)» исключить;

1.20. В части 2 статьи 50 слово «(обнародования)» исключить;
1.21. В части 3 статьи 50 слово «(обнародовании)» исключить;

1.22. В части 5 статьи 50 слово «(обнародования)» исключить;

1.23. Часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«3. Представителем нанимателя (работодателем) является Глава Поселения, руководитель иного органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).»;

1.24. Статью 52 изложить в следующей редакции:

«1. Должность муниципальной службы - должность в администрации Поселения, которая образуется с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий Главы Поселения, Думы Поселения, администрации Поселения.

2. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Иркутской области, утверждаемым законом Иркутской области.
3. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Иркутской области.».

1.25. В части 2 статьи 66 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального законом №131-ФЗ».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Тарминского муниципального образования опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области сведения об источнике и дате официального опубликования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Тарминского
муниципального образования